614 stipulam 3.5. €% jm-
617 conteruntur . . prosternuntur 6. $!8 vio-

623 fpisiam 5c. e. 2. 3. 7. 9—12 8

arte +. % roma in barcham 1.2.r. in

630 ah urbe roma usque dominari deest . 63

NOTA.

(75) Andernacum, in medio fere pago Meginensi
situmt.Cf. mappam in D Guntheri codice dipl.
Rheno-Mosellano, T. 11.

M. fossam duxerat, majoris pagi Retiensis pars.

(7+) Pagus ad fluvinm .Alemonam, in quo Carohus
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multitudine Langobardorum terminos ¢** introiisse. A quo ¢° paulo superius mentionem fecimus, audita
Mox pavore solutus, Ticinum ¢**, Padumque transit, morte Hludowici, a Provincia egreditur, fotamque
et summo annisu in Gallias repedare contendit. Burgundiam occupare nititur. Denique nonnullos
Sed priusquam Alpium prseminentia juga angu- episcopos partim minis, partim suasionibus, in
staque itinera attingeret, egritudine pulsatur ; societatis fredera colligil, et Lugdunum ingressus,
quam protinus mors subsecuta ¢ finem vitee im- al, Aureliano, e¢jusdem urbis metropolita &', et
posuit. Est aut fama, quod a quodam Judeeo, qui aliis pontificibus in regem super psefatum Bur-
vocabatur Sedechias %%, poculum mortis ei pro- gundis regnum inungitur pro nihilo ducens ado-
pinatum sit, qui ei familiarius adherebat,eo quod lescentes filios Hludowici, et velut degeneres de-
in medendis corporum passionibus singularem- spiciens, eo quod jussu (aroli eorum genitrix
experientiam habere diceretur; porro hic syco- spreta alque repudiata fuerit. Que res illi magis 52
phanta ¢3¢ erat, et magicis preestigiis incantationi-  attulit continuum cladium % ac periculorum dis-
busque mentes hominum deludebat. Obiit vero pendium,quam glorie et dignitatis emolumentum,
pridie Nonas Octobris . Corpus ejuslevatum in ®®  Siquidem jam dicli adolescentes, Hludowicus et
feretro, a suis extra Italiam deportatur; sed quia Carlomannus, industria ac studio Hugoni8 abbatis
feetor intolerabilis ex putredine cadaveris baju- B et aliorum procerum in regnum sublimati sunt %,
lantes gravabat, compulsi sunt illud terrze com- ¢t eumdem Bosonem diebus vite su® omni instan-
mendare %*°. Post aliquantos annos ossa ejus tran-  tia sunt persecuti. Nec solum illi, verum ctiam
slata sunt et Parisius in monasterio santi Dionysii  alii 65> reges Francorum per succedentia tempora
honorifice sepulta. Cui successit in regnum filius adeo graviter nomen cjus ¢ tulerunt atque
Hludowicus. . exosum habuerunt, ut invecuperabili cjus deje-
DCCCLXXVIII. ctione et mortis exitio non modo principes ac
Anno Dominice incarnationis 878, eclipsislune  duces, sed etiam eorum satellites, sacramentis
-magna facta est mense Octobrio, die 15 ¢*!. Item exsecrationibus obligarentur. Fuit autem tam per-
eodem mense eclipsis solis accidit, die 29 ®* circa  spicacis ingenii, ut cum a multis, ut ** ictum
horam nonam. . est, regibus et regnis %* assidue insectatus sit, a
Paucis interjectis diebus (75), Hludowicus rex, nullo tamen aut capi aut circumveniri aliquando,
filius Caroli, qui Balbus appellabatur, eo quod potuerit; tante moderationis, ut cum sibi faventes
impeditioris et tardioris esset eloquii, abhac luce proscriptionibus damnarentur honisque omnibus
subtractus est. Fuit vero iste princeps vir simplex privarentur, nunquam insidiis suorum militim
ac mitis, pacis, justitiz et religionis amator.Habuit . fuerit petitus neque fraude proditus cum utrum-
autem, cum adhuc juvenilis @tatis flore polleret, que hostes sspe tentassent 6.
quandam nobilem puellam '3, nomine Ansgard, Per idem 6 tempus Hludowicus qui Austrasiis
sibi conjugii feedere copulatam, ex qua duos libe- jmperabat, cognita morte equivoci sui, regnum
ros suscepit elegantis forme ac ingentis animi jllius invadere disposuit ¢! et transvadata Mosa
virtute prestantes : horum unus Hludowicus,alter  jmperii fines occupavit. Cui occurrerunt * duo
Carlomannus vocabatur. Sed quia hane sine geni- memorati fratres 3 cum valida manu ; sed inter-
toris conscientia et voluntatis censu suis ample- currentibus vicissim legationibus, nequaquam pu-
xibus sociaverat, ab ipso patre e1 postmodum ** gpa committitur, sed pax roboratur. Adolescen-
est ¢ interdicta, et interposito jurisjurandi sacra- tes, quippe ut ®* federatus ab eis recederet
mento,ab ejus **¢ consortio in perpetuum separata. Hludowicus, portionem regni Hlotarii, quam avus
Tradita estautem eidem ab eodem patre Adalhei- paterque tenuerat, ex integro illi concesserunt,
dis *7 in matrimonium, quam gravidam ex se reli- addita insuper Atrabatis abbatia sancti Vedasli.
quit idem rex cum obiret ; que tempore pariendi  Facta itaque pactione datisque sacranientis, cumn
expleto, enixa est puerum, cui nomen avi impo- in regnum idem %5 rex reverteretur (66), repente
suit, enamque Carolum vocitari fecit. obviam habuit Nordmannorum innumeram mul-
: DCCCLXXIX. D titudinem, juxta Carbonariam ¢, in loco qui
Ano Dominics incarnationis 879, ¢ Boso ®? de  vocabatur Timiun %7 (77) cum ingenti preeda ad’
VARIZE LECTIONES.